RESUMEN DE MERCADO

viernes, 25 de agosto de 2017

indices

SR TSABursitil

OPERACIONES DEL DIA (en $ Pesos)

MERVAL

23.500,95

Titulos

$ Efectivo U$S Efectivo

USS Cable

MERVAL-25 2543413 T Acciones 418.662.567 418.662.567
M.AR 2258757 Privados [ ECIS 9.523.869 9.523.869
BURCAP 66.409,27 I Panel PyME 25.746 25.746

Venta Bocones 11.946.994 11.946.994

BCRA A3500 17,222 Letras 799.998.208 799.998.208

NACION 17,000 17,40 LLLIERY (etras Tes.Nac. 5.569.668 30.465.068 685.282 36.720.018
DOLAR BOLSA 17,193 17,63 Tit. de Deuda 473.200 473.200

CONTADO LIQ 17,321 17,45

Oblig.Neg. 3.566.851 1.031.803 4.598.654

TITULOS PUBLICOS

Mayores Volumenes

AY24 2.030,00 ¥ -0,10 273M960 FECHA PLAZO VENCIMIENTO TASA PRECIO TIPO DE CAMBIO
DICA 281500 4 0,40 60M080 25/08/2017 203 16/03/2018 2,81% 984,61 $ 17,01
AC17 172500 ¢ 1,70 41M217 25/08/2017 385 14/09/2018 3,14% 967,94 $ 16,72

Mayores Volumenes
% Var.

Precio

INDICE MERVAL

W

10135 T 2,00  57M312 24.000
PAMP 4260 % 1,20  31M004 23,000
GGAL 77,70 4 030 28843
YPFD 362,90 T 2,70 20M808 22.000
TRAN 3405 + 370 18M554 21,000
TGSU2 629 ¥ 0,60  16M163
EDN 3050 # 1,10 16M080 20000
CRES 3280 & 050  15Mess 19.000
BMA 18275 150  15M320
18.000
TS 23380 F 050  14me22
01/03/2017
1075 4 540

indice

BOVESPA
DOW JONES

S&P500
NASDAQ

IBEX

NIKKEI
LONDRES

indices

Producto
SOJA
MAIZ

TRIGO
ORO
PLATA
CRUDO BRENT
CRUDO WTI

Cierre

01/04/2017 01/05/2017

Commodities

Var. % Cierre

0,00
0,60
0,91

16,95
52,35
47,86

01/06/2017

Moneda

01/07/2017

01/08/2017

USD vs Divisas

Variacién %

Cierre

DOLAR FUTURO FUTUROS
Ultimo Especie Ultimo
DLR082017 ORO112017
DLR092017 17,540 ¥ 0,228 WTI112017 aga7 T 0,98
DLR102017 17,875 a -0,307 AY24122017 2.126,00 & -0,70
DLR112017 18,203 4 -0,258 I.MERV092017 24.003 + 0,11
DLR122017 18,501 a -0,264 S0Y102017 347 & -1,30
DLR012018 18,850 4 -0,106 CRN112017 140,10 + -0,28
Tasa Implicita Délar Rofex
23,00%
22,00%
21,00% a3 2051% A% g a0 21,34%  2148%
20,00%
19,00%
19,24%
18,00%
17,00%
ARSAUG7 ARSSEP7 ARSOCT7 ARSNOV7 ARSDEC7 ARSJANS ARSFEB8 ARSMAR8 ARSAPR8



